[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6443/2014 - 19/09/2014 15:05

REQUERIMENTO Nº 856/2014
Requer Informações referentes à construção de uma nova ponte no Bairro Alambari de Baixo.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em 2013 foi realizada uma reunião na igreja Santa Luzia com a presença dos moradores, do Prefeito, do pai do Prefeito,  com o secretario de obras e com esse Vereador,
CONSIDERANDO que, na reunião foi acordado que a ponte seria feita já no ano de 2013,
CONSIDERANDO que, estamos sendo procurados pelos moradores preocupados com os períodos das chuvas e que eles possam ficar sem acesso as suas propriedades, por até o momento não ter sido construído a referida ponte,

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Qual o motivo do não comprimento do acordo feito em reunião?

2- Em que situação se encontra a construção da referida ponte?
3- Existe algum prazo para o inicio das obras?
4- Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de setembro de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade -
-Vereador/ Vice Presidente-